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EŃI BIET 
„Ś\\'ial bez kobicl byłby jak 

ogród bez kwialó\\'" 
Pierre de llranlom~ 

Dziei1 Kobiet jest świętem między

narodowym, obchodzonym w większo

ści krajów. Ważny dzie11 dla małych, 
dużych, starszych, młodszych ... po 
prostu dla wszystkich! Centrum Kul
tury również świętuje. Od samego rana 
trwały wielkie przygotowania, a wraz 
z nimi unosił się piękny, wiosenny już 
zapach. Bo to już niedługo! Wiosna 
nadchodzi wielkimi krokami, ale za
nim zawita w progach naszego dworu 
gościliśmy najpiękniejszy kwiat ... 
Kobiety z Gminy Bolesław! 
W imieniu Organizatorów: Wójta 
Gminy Bolesław oraz Dyrekto1·a 
Centrum Kultury - Pan Tomasz 
Sawicki złożył najserdeczniejsze 
życzenia dla wszystkich zgromadzo
nych Pa11. 

W kabaretowym nastroju zaczęliśmy 
świętować. ,.Kabaret z Konopi" dołożył 
wszelkich stara11, aby zapamiętać ich 
na bardzo, bardzo długo! Żarty i żar
ciki sprawiały, że na sali panowała 
radość. Panowie genialnie utrzymywali 
kontakt z naszą piękną publicznością. 
Zespól muzyczny w składzie: Aneta 
Sośnierz, Iwona Pilarz, Krzysztof 
Dudzinski, Mieczysław Skorus, Piotr 
Probierz, Krzysztof Pawul i Andrzej 
Jasica, umilił wieczór największymi 
hitami' ,.Oczy zielone" w wykonaniu 
samego Wójta zrobiły furorę ... panie po 
prostu „oszalały"! Gościem specjalnym 
wieczoru był Przyjaciel naszej Gminy, 
Dyrektor Instytutu Włoskiego w Kra• 
kowie - Ugo Rufino, który z utworem 
„Que Sera" podbił niejedno damskie 
serduszko. Burmistrz Miasta Bukow
na Mirosław Gajdziszewski także 
udowodnił nam, że „Dziś prawdziwych 
cyganów już n ie ma"! 



W imieniu Wójta Gminy Bolesław -
Krzysztofa Dudzińskiego oraz Dyre
ktora Centrum Kultury - Barbary 
Rzońcy jeszcze raz składamy najser
deczniejsze życze nia oraz dziękujemy 
Paniom za udział, a sponsorom za 
ufundowanie prezentów na loterię: 

,,Salon Fo r You Studio URODY": Pat• 
rycja Juranek, Sylwia Skubis i Agata 
Tomczyk, ,.Vanilia Strefa Urody": 
Wioletta Gliwa-Cieślik i Ania Nowak, 
.,Salon Fiytjerski: Barbara Banyś" w Bo
lesławiu oraz bolesławska „Bukieciarnia"! 

Agnieszka Anioł 

L'jków ;\O\\'Y, Laski. Podli
pic. Krz\'l..:awa. ~la lobądz. 
I lulki! 

Sobota (11 marca) w Gminie Bolesław 
upłynęła pod z nakiem wspanialej 
zabawy! Z okazji Dnia Kobiet w Ujko
wie Nowym, Laskach, Kolonii, Podl i
piu, Krzykawie, Malobądzu i Hutkach 
Sołtysi stanęli na wysokości zadania, 
przygotowując mnóstwo atrakcji oraz 
wspaniały poczęstunek. Pomocą ocho
czo służyły przedstawicielki Kół Gos
podyń Wiejskich i druhowie OSP. Na 
każde spotkan ie zawitał także Wójt -
Krzysztof Dudziński wraz z żoną 

Joanną. 

Współorganizatorem zabawy z okazji 
Dnia Kobiet było również Centrum 
Kultury im. Marii Plonowskiej w Bole
sławiu. W tym wyjątkowym d niu, 
każda z Paf1 mogla poczuć s ię doce
niona, wszak to kobiety tworzą pod
wa linę naszej społeczn ości. Drogie 
Panie! Jeszcze raz, STO LAT! 

Emilia Gołąb 
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Zdrowych; ·pogodnych Świąt Wielkanocnych 
pełnych wiary, nadziei i miłości. 

Radosnego, wiosennego nastroju. 
Sef~e~znych spotkań w gronie 
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Rada Gminy 
Bolesław 

li 

Podczas pierwszej sesji, ktÓl"a odbyła się 

w bolesławskim clwor,c w 2017 roku pod· 
jęto następujące uchwały: 

1. Dokonano zmiany uchwały budżetowej na 
2017 rok. Zwięksiono dochody i wydatki 
gminy. Zmiany wiązały się z planowanym 
przystąpieniem do projektu „Modernizacji 
kształcenia zawodowego w Małopolsce• oraz 
• li etapem modernizacji bolesławskiego 
parku" (dochody), transportem, oświatą, 
gospodarką komunal ną i bezpieczeństwem 

m.in. wymianą pieca gazowego w strażni(.'Y 

OSP w Laskach (wydatki). 
2. Udzielono wsparacia finansowego dla 
Powiatu Olkuskiego, które przeznaczone 
zostanie na remont odwodnienia dl'Ogi 
powiatowej nr 1065K w Krążku, utwar• 
dzenie pobocza d.p. 1068K ul. Górnej 
w Małobądzu, remont nawierzchni d.p. Nr 
1068K ul. Głównej w Bolesławiu (likwidacja 
kolein). Przekazano również 3.853 zł na 
szczepienia przeciwko meningokokom dla 
dzieci z Gminy Bolesław. 

3. Policji pr,ekazano środki finansowe na 
realizację zadai\ przekraczających ustaloną 

normę z ,.akresu służby prewencyjnej. 
4 . Ustalono wysokość opiat w przedszkolach 
i zespołach przedszkolnych na ter·enie Gminy 
Bolesław. 

S. Wyrażono zgodę na zawarcie Umowy 
Partnerskiej mającej na celu pozyskanie kwoty 
z Europejskiego Funduszu Spolec-,nego na 
planowaną rcaliz.:1cję programu „Moderni· 
zacja kształcenia zawodowego w Mało
polsce li". 

Zakończono 

rcn1onL! 
Gminna Biblioteka Publiczna im. Waś• 
niewskich w Bolesławiu może już wi· 
tać gości w swoich wyremontowanych 
progach. Ukończono remont korytarza, 
sal dla pracowników, czyteln i na par
terze. Wymieniono 7 drzwi w budyn
ku. Usunięto buazerię, odnowione zo
stało także wnęt,-le pokoju socjalnego, 
kotłowni, położono gładź oraz płytki. 

Prace trwały od listopada do marca. 
Wszystkie, nieodpłatnie wykonali więź• 
niowie Zakładu Karnego w Trzebini. 
Obecnie w nowych gablotach prezen
towana jest wystawa „Kraków lat 60. XX 
wieku''. Wielkimi krokami zbliża się też 
remont budynku w Małobądzu. Prace 
obejmować będą podobny zakres oraz 
rozpoc-tną się lada moment. 

Emilia Gołąb 

Projekt ma na celu zwiększenie świadomości 

oraz udzielenie pomocy mlodzieiy z terenu 
Gminy Bolesław w wypracowaniu właściwej 

orientacji 7A1wodowej poprzez utworzen ie 
Szkolnych Punktów Informacji i Kariery . 
6. Zaprezentowano projekt dostosowania 
sieci szkół do zmian w prawie oświatowym 
(o c-t.ym więcej nas. 5). 
7. Wyrażono zgodę na zawarcie Umowy 
Partnerskiej pomiędzy Gminą Bolesław 
a Lokalną Grupą Działan i a „Nad Białą 

Pr-zemszą• w celu .Utworzenia pętli ro• 
werowych oraz infrastruktury turystycz• 
nej na obS?.arze Powiatu Olkuskiego, jako 
zintegrowanego produktu turystycznego". 
Projekt pod względem formalnym oceniono 
pozytywnie. 

Złożenie \\tniosku o dofinansowanie z „Pro
gramu Operacyjnego Województwa Mało
polskiego na lata 2014-2020", nastąpiło 
03 lutego 2017 r. 

(i luly 2017 

Jedną z nowych uchwal Rady Gminy podczas 
lutowej sesji była decyzja dotycząca udzie
lenia wsparcia finansowego w formie dotacji 
celowej dla Gminy )aworzno. p1·1.eznac7.onej 
na pokrycie kosztów utrzymania Ośrodka 
Profilaktyki Uzależnienia od Alkoholu 
oraz pobytu nietrzeźwych osób w ośrodku. 
W budżecie na rok 2017 zabezpieczono na 
ten cel dwa tysiące zł. 

/:imilia Gołąb 



Czas na zmiany 
w Krzvkawcc .. 

Nieopodal starego cmentarza żydo
wskiego w Krzykawce, na granicy Gmi
ny Bolesław oraz Sławkowa, znajdują 
się dwa osadniki dawnych Zakładów 
Wyrobów Metalowych w Sławkowie 
( obecnie ZWM S.A.}. 

Stawy osadowe powstałe na początku 
lat 70., przeznaczone były na składo
wanie odpadów pochodzących z pro
cesów trawienia wyrobów metalowych. 
Zawierały one głównie siarczany żela
za neutralizowane mlekiem wapien
nym, następnie po dodaniu wody mie
szanina była transportowana do osad
ników. Po odsąc-teniu głównym skład
nikiem osadu był uwodniony siarczan 
wapniowy oraz wodorotlenek żela

zowy i żelazawy. Wodę nadosadową 
wykorzystywał ponownie Zakład Wy
robów Metalowych. 

ą l{ONl{URS 
Centrum Kultury im. Marii 

Płonowskiej w Bolesławiu zaprasza 
do udziału w: 

\'Ili 
llYl(T.\XUZIE ltEGIOX.\tXY~I 

.. o Pl(mo \\'(lJT,\ c:-.11:-.:r I\OLESI,,\\\"" ,, 
2017 

ę Zgłoszenia do 19.04.2017r. 

Regulamin i formularz 

www.gminaboleslaw.pl/centrumkultury ,, 
n rz 

W 1993 r. zaprzestano składowania 
odpadów w związku ze zmianą tech
nologii produkcji. Otoczone obwało
waniem osadniki zapełniono, z bie
giem c-tasu zaczęła coraz bardziej po
stępować sukcesja roślinna w postaci 
samosiejek drzew i krzewów. Teren 
dawnych stawów osadowych zajmuje 
wraz z obwałowaniem 3,73 ha i skła
da się z dwóch zbiorników: A - 1.27 ha 
oraz B- 1.08 ha. 

Decyzją Rady Gminy Bolesław (uch
wala z 2015r.} wyżej wspomniany 
teren poddany zostanie zmianom. Od
pady znajdujące się w stawach zosta
ną wydobyte oraz przekazane w celu 
zagospodarowania podmiotom posia
dającym odpowiednie zezwolenia, 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
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Po oczyszczeniu teren objęty decyzją 
radnych przeznaczony zostanie na 
zalesienia z dopuszczeniem usług tu
rystycznych. Samosiejki zostaną usu
nięte, a okolice stawów uprzątnięte. 
Działania wynikają ze zmiany miejsco
wego planu zagospodarowania, które
go dokonano pod koniec 2015r. 

Ważne ! 

Na terenie stawów osadowych w Kny
kawce przeprowadzono w 20071: eks
pertyzę, którą wykonał Instytut Eko· 
logii Terenów Uprzemysłowionych 
w Katowicach, stwierdzając, że odpa
dy nie posiadają składników, które 
można uznać za niebezpieczne. 

Emilia Gołąb 

Harmonogram wywozu odpadów 

. . . ~ ~,~.~~ 
Zuzytego Sprzętu Elektronicznego I elektrycznego 
odpadów wielkogabarytowych na terenie Gminy Bolesław 

. Bolesław; Laski; 
; i<;olonia,Hutkit '" 

-- ,. . ·=~ - '"' 
Podllpie , , Międzygórze, 
Krążek, Ujków Nowy, 

: Malobądz, Krze, 
____ · !<~X!<a~a.~}'.k\lwką 

9.dpady wielkogabarytow!j 
"• (odbiór sprzed posesji) :('. - _ .... _ -.:;.. 

28.03.2017 

29.03.2017 

.. . . - - . - .. - .. 

:: ...... , ...... •--~· ....... ~- ';,:.-~.• 

. 27.03.2017. 
O..;,....:::";~"'f"",.,•~,--• .._·;.:_.. • .-

-=-- -- - - --- - - ---=-=-- - --=--- ---- -- ~-

:.99f?.~9.y.}fęi}ezyiwisra~~c;a o_i[6dz_i ~y i1'7{0'0_! ~ ,"sI 
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Dzień Babci i Dziadl<a 

L'roczyslość 

Tradycyjnie, jak co roku dzieci oraz 
uczniowie Zespołu Przedszkolno• 
Szkolnego w Laskach przygotowali 
pod opieką wychowawców uroczy· 
stość Dnia Babci i Dziadziusia, która 
odbyła się 25 stycznia 20171: w Re· 
mizie OSP w Laskach. Goście bardzo 
licznie przybyli na zaproszenie swoich 
ukochanych wnucząt. 

Spotkanie odbyło się w dwóch etapach. 
W godzinach rannych przedszkolaki 
z trzech grup z prawdziwą wdzię· 
cznością prezentowały taniec, śpiew 
i recytację d la swoich najukochań
szych babć i dziadziusiów, dziękując 
im tym z całego serca za miłość, troskę 

oraz opiekę. Wzruszenie naszych gości 
pojawiło się na niejednej twarzy. 
Oklaskom nie było kof1ca. O godzinie 
13.00 występy prezentowali ucznio• 
wie klasy li i 111. Podobnie jak ich 
młodsi koledzy w swoim programie 
artystycznym wyrazili wdzięczność za 
trud, oddanie i bezgran iczną miłość, 
którą otrzymują na co dzie11. 

Dla Tych wyjątkowych dla nas ludzi, 
jakim są Babcia i Dziadek, dzieci 
pokazały, jak wiele dla nich znaczą, jak 
wielką mają z nimi więź emocjonalną. 

Wśród życzeń składanych wierszami 
i piosenkami, była inscenizacja „Rzep
ki" Jana Brzechwy. Nie zabrakło małej 
dawki humoru, gdyi wnukowie zapre• 
zentowali również skecze. Zacie
kawieniem, a j ednocześnie zaskocze
niem było zagranie przez uczniów „Sto 
lat" na „Bum-Bum Rurkach". Nie obyło 
się bez prezentów. Każda z grup 
przygotowała mile upominki dla gości, 
były to: zapachowe świece, pachną
ce woreczki, kalendarze, świeczniki 

z masy solnej, śnieżne kule oraz laurki. 

Pani Dyrektor równ ież :dożyła życze

nia naszym gościom, życząc, aby każdy 
dzień był dla nich pełen słotka, uśmie· 
chu na twarzy oraz stu lat i więcej ra
dosnego oraz zdrowego życia w gronie 
kochających dzieci i wnuków. 

Taka okazja jest miłym spotkaniem dla 
nas wychowawców ze środowiskiem 
lokalnym. Publiczność, którą tworzą 
babcie i dziadkowie naszych wycho
wanków jest najlepszą jaką sobie moż
na wymarzyć. To oni właśnie w ciszy 
oraz skupieniu, pełni zachwytu dla 
,.małych aktorów': którymi są ich wnu• 
kowie „spijają" ze sceny każde słowo, 
ruch, gest, któ1y towarzyszy dzieciom. 
Tak jak pisałam wcześniej, wzruszen
iom i oklaskom nie było końca. 

Uroczystość taka to także świetna oka
zja do spotkania się wszystkich babć 
i dziadków jednocześnie, rozmów przy 
aromatycznej kawie i pysznym domo· 
wym cieście, które pr-tygotowaly mamy 
naszych uczniów. Szczególne podzię
kowania za wkład pracy w przygo· 
towaniu tego święta należą się: 
P. Aleksandrze Waszkiewicz, p. Lu
cynie i Janowi Waszkiewicz, p. Pau· 
linie Kaźmierczak, p. Agnieszce Li• 
ber, p. Ewelinie Broda, p. Marzenie 
Oliwa, p. Anicie Łaskawiec, p. Klaudii 
Woszczek, p. Ewie Gołąb, p. Natalii 
Olesińskiej, p. Tomaszowi Starczy. 
nowskiemu, p. Monice i Patrykowi 
Gołąb. Wielkie podziękowania składa· 
my także Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Laskach za udostępnienie Remizy. 

Justyna Todor-Palka 

l(arna,vał 

Emerytów! 

Skoro człowiek jeszcze dycha, 
Zabawa nie będzie licha, 
Więc się bawmy, jak przystało, 
Bo życia niestety mało, 

Ale skoro jeszcze trwa, 
Niech 11am radość w duszy gra! 

Tak właśnie. Radośnie i wesoło 25 
lutego bawili się emeryci z PZERil 
w Boles ławski ej Strażnicy. Wśród 

blisko setki uczestników był nasz spe• 
cjalny gość, włodarz gminy - p. Krzy• 
sztof Dudziń ski z małżonką. Za to, 
że znalazł dla nas chwilę, emeryci 
i osoby towarzyszące, podziękowali 
mu na stojąco, gromkimi brawami. 
Wężyki, kółeczka, walce, tanga, śpiewy 
i radosny nastrój, przy stolach zasta• 
wionych smacznymi potrawami oraz 
napojami, trwały od godz. 16.00 do 
23.00. Na spotkaniach emeryckiej 
braci, każdy się wspaniale czuje. Gdy 
p. Zbyszek nam przygrywa, nikt ni
komu lat nie liczy, każdy w ta1ku nogi 
ćwic-1.y, a eme1yci się starają, by dogo· 
dzić wszystkim paniom. Rozstajemy się 
z żalem, lecz wkrótce znów się spot· 
ka my, aby wspóln ie wyruszyć na 
baseny mineralne i wanny siarkowe 
do Solca-Zdroju. Dziękujemy władzom 

OSP w Bolesławiu, za udostępnienie 
lokalu w Strażn icy. 

Naszym członkom i sympatykom oraz 
mieszkańcom gminy Bolesław, z okazji 
zbliżających się Świąt Wielkanocnych 
Zarząd życzy smacznego jajka, zdrowia 
szczęścia i słodyczy. Niech Wam życie 
płynie milo i żeby w nim trosk nie by/o. 

Członek Z-du KT. PZERil 



Zawodnicy z Krzykawy 
z medalami! 

Świetnie zaprezentowali się młodzi 
narciarze z Zespołu Szkól w Krzyka
wie na powiatowych zawodach spor
towych w narciarstwie a lpejskim, 
dwukrotnie znajdując się na podium. 

Zawody odbyły się 16 lutego 2017 roku 
w Smoleniu, zorganizowane przez 
Szkolny Związek Sportowy w Olkuszu. 
W kategorii Gimnazjum dziewcząt 

srebro zdobyła Anna Materka, tuż 

za podium w tej kategorii uplasowała 

się Julia Dziura. 

5-letni KSAWERY TRZCIONKOWSKI 

~.f·f·?·•~r .• '..~~~~.;f,~;:t"· ~ 
.Cel szczegółowy 1%: B 
169) K·$AWERY TRZCTONKOWSl:<l 

Cel szczegółowyl%: · 

9.334 TARNÓWKASEWERYN 

28-letni DARIUSZ MOLĘDA 
z Krzykawki 
Podopieczny: Stowarzyszenia Otwartych 
Serc Aktywnych Kobiet (SOS) 

NumerKRS: 0000016137 

Cel szczegółowy 1%: 
DARIUSZ MOLĘDA 

Srebrny medal zawisł również na 
szyi Mateusza Sosnowskiego, ucznia 
Szkoły podstawowej, który na mecie 
zjazdu zame ldował się z drug im 
wynikiem w swojej kategorii. Piąta 

w swojej grupie Szkól podstawo
wych uplasowała się Amelia Wójcik. 
Narciarzom i ich opiekunom serdecz
nie gratulujemy świetnych wyników 
i oczywiście życzymy sukcesów w ko
lejnych zawodach. 

W dniu 15 marca 2017 roku uczennice 
I klasy Gimnazjum ZS w Krzykawie re
prezentowały nasza gminę oraz po
wiat olkuski w wojewodzkich zawo-

7-letnia MARTYNA NOWAK 
z Krzykawy Nowej 
Podopieczna: FUNDACJI OZI.ECIOM 
"ZOĄZYĆ.Z POMOCĄ" 

Numer KRS: 00000379.04 

C_el szczegółowy 1%: 
21193. NO,WAKMARTYNA 

36-letnia MAGDALENA CZYŻ 
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Ania Materka oraz Julia Dziura rywa
lizowały z najlepszymi narciarkami 
wojwodztwa małopolskiego na trudnej 
trasie w Kluszkowcach, niedaleko 
Czorsztyna. Na trasie zawodów stawi
ło się sto zawodnie-zek z różnych szkół 
oraz klubów sportowych. Dziewczęta 
swój przejazd uko11ezyły z dobrymi 
czasami, z dumą reprezentując swoją 

szkołę. Gratulujemy Annie oraz Julii 
odwagi i życzymy kolejnych sukcesów 
w przyszłym sezonie. 

Joanna Sosnowska 
Opiekun Katarzyna Gruszczynska 

Podaruj 

Podatku 
Na leczenie i rehabilitację 
niepełnosprawnych mieszkańców 
Gminy Bolesław, wypełniając 

roczne zeznanie podatkowe PIT 

:o~~i~:rzdacji Pomocy Osobom I 
Niepełnosprawnym "StONEC2KO" • · . 

Numer KRS: 0000186434 r.: 
1 

~ 

Cel szczegółowy 1%: i ' ~~ 

Dziękujemy! 

MAGDALENA CZYŻ ID 62/C 
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XXX lat „Achillesa" 

w Polsce 

W 1987 r. idea „Achillesa" promująca 
bieganie wśród osób niepełnospra
wnych przeniesiona została z Nowego 
Jorku do Polski, która stała s ię pierw
szym w świecie krajem poza Stanami 
Zjednoczonymi propagującym i orga
nizującym profesjonalne biegi w tym 
środowisku. W Polsce był to krok 
milowy, albowiem poza możliwością 
uczestniczenia niepełnosprawnych 

(na wózkach, protezach, czy niewi
domych) w biegach ulicznych, dał 
szansę wyjazdu na bardzo prestiżowe 
zawody do USA i nie tylko. Utworzono 
kilka ośrodków „Achillesa" w całym 
kraju (Warszawa, Szczecin, Wrocław, 

Kraków, Gdańsk) oraz grupę w Olkuszu 
pod kierownictwem Stanisława 
Staronia z Lasek - do dziś szefa 
,,Achilles Poland". 

Prlez te 30 lat kilka tysięcy osób z Pol
ski uczestniczyło w zawodach na ca
łym świecie (Chiny, Japonia, Korea, 
Australia, USA, Kanada). W trakcie 
pobytu w USA, bardzo wielu zawod
ników poddanych było specjalistycz
nym badaniom lekarskim na oko
liczność ewentualnej pomocy. Spora 
grupa uzyskała nowe, bardzo wysokiej 
klasy oprotezowanie, lepsze wózki 
lub poddana została wbiegom opera
cyjnym oczu w Stanach. Ta sytuacja trwa 
do chwili obecnej. W dniu 19 lutego 
bolesławska grupa „Achilles" odbyła 
wspólny trening wraz z zaprzyjaź
nionymi biegaczami z naszego terenu, 
stwarzając okazję do wielu wspom
nień ze startów na przestrzeni 30 lat, 
także ostatnich. 

W spotkaniu uczestniczyli pamiętający 
początki „Achillesa" w Polsce: 
Stanisław Żelazny, Jadwiga Grasza 
z Olkusza, a także Janina Malska, 
Arkadiusz Buczyński, Sławomir 
Jeleń - przewodnicy osób niepełno
sprawnych, wspaniali zawodnicy za
przyjaźnieni od lat z „Achillesem" oraz 
nasi najmłodsi : Darek Molęda, który 
odniósł już znae1~1ce sukcesy sportowe, 
Natalia Czerniak - nasza nadzieja, 
uwielbiająca bieganie. Bardzo udany 
start w Pekinie w 1991 r. wspominali 
wspólnie Stanisław Żelazny, Jadwiga 
Grasza i Stanisław Staro11, biegu w któ
rym czołowe lokaty zajmowali wła
śnie zawodnicy z pięcioosobowej, 

polskiej ekipy. Jadzia Grasza wspomi
nała o swym pierwszym półmaratonie 
w Gda11sku w 1990 roku. Przypom
nij my, iż w tym biegu startował 

Prezydent- Lech Wałęsa. 

Jasia Malska wróciła pamięcią do zwy
cięskiego maratonu w Prospect Park 
w Nowym Jorku 2002 1: organizowa
nym przez „Achillesa" i Dicka Trauma. 
Wspominała takie o najbardziej uda
nych startach wspólnie z Ark iem 
Buczyilskim w minionym sezonie. 
Udane występy odnotowała także 
Natalka Czerniak. Wspominała swój 
pierwszy w życiu bieg - ,.Mini Maraton 
Cracovia" w maju ubiegłego roku, po 
którym stwierdziła, że bieganie to 
dyscyplina wymyślona właśnie dla niej. 

Darek Molęda opowiedział o kilku osta
tnich biegach oraz o swej ulubionej 
konkurencji, j aką jest pchnięcie kulą. 
Ogólnie rzec można, że Achilles 
wpływa pozytywnie na nasze życie, 
przysparzając wielu miłych wraże11 

i ( chociaż jest to okupione t-zęsto dość 
ciężką, systematyczną pracą) korzyści 
zdrowotne oraz przygoda są nieopisane. 

Dick Traum twórca światowego 
„Achillesa" oraz Halina Koralewska 
ambasador „Achilles Poland" w No
wym Jorku szanując i docen iając dobrą 

pracę bolesławskiej grupy „Achilles", 
postanowili wesprzeć organizowany 
przez Centrum Kultury w Bolesławiu 
Bieg im. Jerzego Łaskawca w Hut
kach. Ponieważ bieg ten cieszy się 

coraz większym zainteresowaniem, 
także wśród niepełnosprawnych, 

chcemy dołączyć się z większą grupą 
członków „Achillesa", by dobra idea 
propagowania biegania w naszej gmi
nie była wciąż kontynuowana. 

Stanisław Starori 

l( IN I)ER + SPOR'f 

W dniu 11.03.2017r. na sali gim
nastycznej Public;mego Gim-nazjum 
im. KEN w Bolesławiu odbył s ię turniej 
piłki siatkowej "Kinder + Sport". 
W rozpoczęciu turnieju uczestniczy! 
Wójt Gminy Bolesław - Krzysztof Du
dziński, Dyrektor SZOiW w Bolesławiu 



Spotl<ania z ciel<a\\rymi ludźn1i 

,,Powiedz mi, a zapomn9. 
Pokaż mi, a zapami9lam. 

Pozwól mi zrobić, 

a zrozumiem." 

Konfucju~z 

Rozwijanie zainteresowań dzieci to bar
dzo ważne zadanie w pracy każdego 
pedagoga. Każdy z uczniów wykazuje 
uzdolnienia. Część z nich samodziel
nie potrafi określić, co je najbardziej 
interesuje, część poszukuje spraw
dzając się w różnych dziedzinach, 
a jeszcze inni potrzebują rodzica lub 
nauczyciela do wskazania im wielu 
możliwości rozwoju. 

Obecna klasa trzecia w Zespole 
Przedszkolno-Szkolnym w Laskach 
jest klasą nieliczną, gdyż tworzy ją 
10 uczniów, którty są bardzo wyma
gający. Mam tu na myśli dociekliwość, 
n iełatwo ich zaspokoić zdawkową 

odpowiedzią na pytanie, które właśnie 
zadali. Interesują się wieloma dzie
dzinami i najczęściej wytrwale, do mo
mentu aż zaspokoją swoją ciekawość, 

zgłębiając interesujący ich temat. Pró• 
bując sprostać zadaniom wychowawcy 
w ubiegłym roku opracowałam projekt 
.. Spotkania z ciekawymi ludźm i''. nato• 
miast w bieżącym roku szkolnym 
realizuję zajęcia z kółka artystycznego 
i matematyczno-przyrodniczego. Głów
nym celem spotkań było poznanie 
ciekawych osobistości z naszej gminy 
i powiatu oraz poznanie ich pracy. 
Większość zajęć odbywała się w for• 
mie warsztatów, w których uczniowie 
mogli czynnie uczestn iczyć i dlatego 
bardzo podobała się dzieciom. Zapra
szane osoby były częściowo moim 
pomysłem, a czasem sugestią dzieci. 

- Janina Borowiec, Dyrektor Publi
cznego Gi mnazjum im. KEN w Bole
sławi u - Agata Borkiewicz oraz Sołtys 

Sołectwa Bolesław - Stefania Pichłak 

Był to jeden z dwóch turniejów elimi
nacyjnych strefy li do finału woje• 
wódzkiego. W turnieju brało udział 

łącznie 14 zespołów chłopców i 39 ze
społów dziewczynek. Organizatorem 
turn ieju w Bolesławiu był Piotr Skubis. 

Jednak wszystkie bardzo podobały się 
moim uczniom. Dzięk i nim moi wy
chowankowie mogli b liżej poznać: 
wójta Gminy Bolesław - pana Krzy
sztofa Dudzińskiego, naszego dziel 
nicowego - st. aspiranta Ireneusza 
Mola, znanego i cenionego powia
towego fotografa, pomysłodawcę oraz 
założyciela portalu „Olkuszanin" -
pana Krzysztofa Bonieckiego, malar
kę, projektantkę biżuterii i strojów 
okolicznościowych, instruktora w Cen
trum Kultury w Bolesławiu - panią 
Iwonę Skupińską, leśnika, pracu
jącego w Nadleśnictwie Olkusz, miło
śnika quadów - p. Artura Kaźmier
czaka, tatę jednego z moich uczniów. 

Nie wszystkie osoby z powodów oso
bistych mogły skorzystać z zaprosze
nia, ale obiecały, że jeszcze pojawią się 
w naszej szkole. Byli to: p. Grzegorz 
Mirutko - paralotniart, który pode-tas 
festynu zrzuca nam z paralotni cu
kierki, i pan tukasz taskawiec -
zawodnik Rajdu Dakar. Realizowana 
w bieżącym roku szkolnym tematyka 
zajęć kółek zainteresowa11 również 

została opracowana i dostosowana do 
potrzeb dzieci. Jej głównym celem jest 
rozbudzanie i rozwijanie ciekawości. 
Założeniem przy tworzeniu planu 
pracy było to, by zajęcia były zajęciami 
badawczymi, podczas których ucznio
wie sami poznają i doświadczaj ą 

różnych zjawisk. 

Mie jsca zajęte w turnieju: 

Grupa chłopców: 

1. Kęczanin Kęty 
2. APS ORLIK Bolesław 4 
3.AMS Pcim 1 
Grupa dziewcząt: 

1. DALIN Myślen ice 1 
2. APS ORLI K Bolesław 4 
3. ZALEW Świnna Poręba 
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Takie podejście sprawia, że dzieci 
rozwijają się na różnych płaszczyz
nach w myśl zasady Konfucjusza: Po
wiedz mi, a zapomnę. Pokaż mi, a za
pamiętam. Pozwól mi zrobić, a zro
zumiem. 

Nie sposób opisać wszystkich zajęć, 
a le do najciekawszych dla moich wy
chowanków należały te, podczas któ
rych dzieci pod moim nadzorem, 
wykonywały różne eksperymenty. 
Wykorzystując to tego produkty z co
dziennego otoczenia, a także odczyn
niki chemiczne takie jak: borax, 
algin ian sodu, dwuwęglan wapnia. 
Przeprowadziliśmy szereg doświad
czeń, dzięki którym stworzyliśmy: 
glutka, gniotka, polimerowego roba
ka, pływającego nurka, wybuchy 
wulkanów itp. Podczas wyprawy do 
lasu uczniowie pobrali próbki wody, 
mchu, kory, które potem obserwowali 
pod mikroskopem. Za pomocą kom
pasu wyznacza li kierunki w terenie, 
uczestniczyli w grze terenowej, pod
czas której, kierując się mapą, szukali 
różnych przedmiotów. 

W zakresie aktywności artystycznej 
uczniom szczególnie podobała się 
nauka na „Bum-Bum rurkach", poz
nanie nowych technik plastycznych 
oraz szycie, podczas którego wyko
nali własnoręcznie poduszeczki. Na 
zaj ęciach stworzono równ ież larkuch 
na choinkę, który został zgłoszony 
do konkursu ogłoszonego przez Cen• 
trum Kultury, zdobywając 2 miejsce. 

Dodatkowe zajęci.a pozalekcyjne cie
szą się dużym powodzeniem wśród 
uczn iów. Dzieci na n ie uczęszczają 

chętn ie, są zaangażowane i z zainte
resowaniem podejmują różnego ro
dzaju zadania. 

Justyna Todor-Palka 
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Poniedziałek: 

12.00-20 .00 Nauka gry na gitarze 
13.30-15.00 KropkaPL zespól 
wokalny (od 10 lat) 
15.00-16.00 Bez kurtyny zajęcia 
teatralne 
15.15-20 .00 Nauka gry na pianinie 
16.00-16.45 Rytmika 
16.30-19.30 Kurs Kroju i Szycia 
16.30-18.30 Akademia Aktywnego 
Seniora 
17.00-17.45 Zajęcia plastyczne dla 
rodziców z dziećmi s 
Czwartek: U J 
08.00-16.00 Nauka gry na gitarze 
14.30 -18.15 Nauka gry na pianinie 
14.30-15.30 Akademia Malucha 
15.45-16 .45 Psotki zespól wokalny 
(do 7 lat) 
16.00-18.00 Grafika (linotyt) 
16.00-20 .00 Nauka gry na perkusji 
17.00-18.00 Akademia Tańca 
(6-9 lat) 
18.00-19.30 Chór Kantare 

Wtorek: 

08.00-16.00 Nauka gry na gitarze 
14.45-18.4 5 Nauka gry na pianinie 
15.00-16.00 Pastelki - Zajęcia 

plastyczne 
16.00-17.00 DanceMix - zajęcia 
taneczne (6-9 lat) 
16.00-17.00 Piórkiem i węglem 
zajęcia plastyczne (do lat 13) 
16.30-19.30 Kurs Kroju i Szycia 
17.00-18.30 Zajęcia taneczne - 9 
aleja stylu 
19.00-20.00 Salsa&Fitness dla Pań 

Piątek: 

12.00-20.00 Nauka gry na gitar 
15.00-20.00 Klub ArtTea - zajęcia 

plastyczne 
17.30 -19.00 Zajęcia taneczne-9 
aleja stylu 
Przedostatni piątek miesiąca i. 
WERNISAŻ ~ 

Środa: 

12.00-20 .00 Nauka gry na gitarze 
15.15-20 .00 Nauka gry na pianinie 
16.00-16 .45 Rytmika 
16.30 -1 7.30 Psotki - Zespól Wokalny 
(7-10 lat) 
18 .00-19.00 Akademia Malucha 
18 .00-19.00 Akademia Sztuk 
Wszelakich dla Pań 

' (,< GABIN~) ,'REHABILITACJI 

,1 nftSZt fZDQOi lfi •• Centrum Stomatologii 
EUROMEDIC 

32-329 Bolesław, ul. Lashowsho 4a, tel. 600 871 429 

FIZYl<OTERAPIA 
loseroteropia 
lllagnetoterapio 
u l t radźwięld 

fonoforezo 
świotłoteropio 
luioterapio 
elektroterapio 

I< I N EZYTE RAPIA 
ćwiczenia - ginrnastyko lecwicza 
ćwiczenia z pił lrn111i i taśmami Thera-Bond 
ćwiczenia lwrygujqce wady postawy 

PLASTROWANIE DYNAMICZNE 
!dnezjotoping 

AQUAVIBRON 

MASAŻ 

Lehorz dentysto: Agnieszho Knopih - Woźnioh 

ZAKRES USŁUG: 
leczenie zachowawcze dzieci i dorosłych 
leczenie endodontyczne (nonołowe) 
profilontyho stomatologiczno 
(lahowanie, lakierowanie, fluoryzacja) 
protetyha 
protezy cołhowite I częściowe 
protezy szkieletowe 
protezy nylonowe 
horony i mosty (nompozytowe, porcelanowe) 
leczenie i usuwanie zębów w znieczuleniu ogólnym 
(narltozo) 

GODZI NY PRZYJĘĆ: 
poniedziolelt 9.00- 13.00 i 16.00-20.00 
wtorelt, czworteh 15.00-20.00 
piqtelt 9.00 - 13.00 

PRZYJMUJE CHIRURG 
SZCZĘKOWO-TWARZOWY 

Sławhów, Mały Ryneh 6 i 7 

Rejestracja: 
696428700 

' --



Prace Karoliny Skupióskicj , 
/\lcksandrY Sroki J\mw 
\\'ójcik 

Wiosna, wiosna, wiosna. Już wszędzie ją 
widać i cwć w powietrzu. Nowa pora 
roku zbliża się wielkimi krokami, ale 
idzie też „nowe" w dziedzinie kultury 
i sztuki. 
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Łatwo było to dostrzec w piątkowe 

popołudnie, 3 marca w bolesławskim 

dworze podczas wernisażu młodego 
pokolenia. Aleksandra Sroka (student
ka Grafiki na Wydziale Sztuki Uniwer
sytetu Pedagogicznego w Krakowie), 
Karolina Skupińska (studentka infor
matyki UP w Krakowie),Anna Wójcik 
(studentka matematyki nauczycielskiej 
na Uniwersytecie Śląskim w Kato
wicach) przelały na płótno i papier co im 
w duszy gra, zachwycając odbiorców 
w różnym wieku. Młode artystki biorą 
udział w plenerach malarskich w kraju 
i zagranicą. Szlifują tam warsztat w ta
kich technikach jak: malarstwo akry
lowe, akwarelowe, malowanie kawą, 

rysunek ołówkiem, grafika kompu• 
terowa i artystyczna. Sztuka jest ich 
prawdziwą pasją. Młode pokolenie 
pr-.:yciągnęło kilka pokole1\ odbiorców. 
Wystawa pokazała, że sztuka łączy 
różnych wykonawców i pokolenia. 

Całości dopełnił koncert Radosława 
Klicha i Ignacego Skupi1'iskiego. 

Powiało świeżością .. . także świeżo 
upieczonych ciast. Wszak kulinaria to 
też sztuka. 

- Dobrze jest odciągnąć młodzież od 
tabletów ... - powiedziała instruktor Cen
tnnn Kultury, Iwona Skupi11ska - pod 
której kierunkiem powstawały prace. 

Beata Bazan-Bagrowska 

PRZl~l)SZKOLEI~1.BARBÓRKI 
,v BOLESl,1\ \\TIU 

Oferta Edukacyjna 

Przedszkole im. ,,Barbórki" 
ul. Główna 18, 32-329 Bolesław 

czynne od 6:00 do 16:00 

Nasze doświadczenie i skuteczność działania potwierdzają 
otrzymane przez nas dyplomy oraz certyfikaty m.in. 
certyfikat Wiarygodne Przedszkole 

Promujemy swoje działania w środowisku lokalnym. 
Wydajemy własną gazetkę przedszkolną .Barbórka': 
Realizując programy korzystamy z tablicy interaktywnej, 
Posługujemy się innowacyjnym narzędziem, które 
wspomaga pracę każdego przedszkola - Dzień Smyka 
Zapewniamy urozmaiconą ofertę zajęć. 

tel. (32) 642 40 17, fax (32) 642 40 17 
mail : przedszkoleboleslaw@gminabolesław.pl 

www.barborka.dziensmyka.pl 
FB: www.facebook.com/PrzedszkoleBarborka12/ 

• Zdrowe I pysz1w. pr1.ygolow,rn<' w prn.'<łs;,.kołncj kuchni posiłki 

• \\ 'ykwal1fikowanół bt!I\' pl'tb!,!o~iC'lll'-l. pr:11.:uj.1c,) z powołaniem 
i łxkbnk'ln na r1.cc-1. <.Mc'(;i i pr1.('(l••1.kola 

• Suruit.'nny i pr1.yjamy dzk'Cku ru-r..ond ohslu,1,.'i 

• l"oł}yl w pm,•~lronnydt kolorowych. dohr1.e wyposaionych 
1,c1mlt•s1„o:mt,u.:h clyJaklyc:mydl 

• Bl'i':J)i('(,~t.l'l\slwc,. uśn•l<X:h I l..ulo\\c1lcnil' th:H.'c.:i 

• lł111.wij.anil' p11tcncj.alu t,n·,rcit•~t, dzieci. d,tj:\<.: im ;e<lncKzd.ni(' dni 

pdnl' nowyc.:h doświ;u.kzetl i r..tduścl ~ .. 

• l\,;.m;\w;mll• I 1Klkrywanil.' pn:c.•z dzk-<:I otac:1„1jąc.·t.•go Ś\\i;\ta ~ ... 

• Hoi'p«K.·zyn.1n!c z sukct•scm i lwz ,tn"!,.U 11:1.uki 
w s--:J.kok,, 11,xJstawciwt•I 

• l"cM.tł przl-<l.,d:ob.kl1w w tnnowa<.:jach pcdago,gtelllyd1 

• l' e1.1..•s.lnktwo d;(k'i.:i w akc:/ad1. konl.:ursadl, :1~1wc,cku:h 
c> 1.a..,i~!-'\I l11błllym i ct~blnc1p11l\kim 
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Podczas prac remontowo-porządkÓ; 
wych w budynkach przykościelnych • 

odnalezione zostały dwa projekty (lub) 
:bardziej szkice), witraż{~o prezb[L 
1terium kościoła. Proje_kty,;1.wy_kop~! > 
Władysław Jastrzębski;i90ba. i, d_~t()~lł;,·, 

me na ~7.majaJ_C,52 ro!{u: 

Pierwszy przedstawia św. Barbarę, 
drugi św. Michała Archanioła. Szkoda;'. 

. że projekty Jastrzębskiego ujawniły się 
kilka lat po tym, jak zostaly jzamon; , 

: towane istniejące witraże, no ;óftaki~·t 
' bywają niespodzianki historii. Świą
tynia nam pięknieje, a proboszcz mile , 
zaskakuje wiernych pracami dodają': 
cymi kościołowi blasku. Ciągloś({v', od- .. 
nawianiu jej wnętrla, w tyfil: ołtarzy, 1 
które rozpoczął św. pamięci ks°1 Zyg:,/ 
munt Paszewski, daje nadzieję/ii~ 
pozostawienie przyszłym pokoleniami 

. unikalnej wartości • sztuki kościelne]T:· 

. Ks. Dziekan Sylwesief..1Kulka je~}. 
znany z pracowitości, otwartości ! i ' dba"' 

, • • y!ł,~c,;.,:--_-;..,.:,_,._....._"i: .~ 'h!l:,c· ., - .. ~. . 

. losc1 . o powierzone ,mu _dobra .. ., 
- - . .... ... _..._._,_. •- ~- -
I<ościól p.w. MNMP i św. Michała 
Archanioła w Bolesławiu, ze Wlglęci~'na~ 

. swoją niezwykłą historię, zasługuf.e_;,ji~ '. 
wyjątkowego gospodarza. Nie chodzi1 
tu o schlebianie proboszczowi ale pod; 

: kreślenie jego zaangą_ż.~~11.!!_il!_l,~ !~_!g- ' 
wanie naszego dziedzictwa kulturo; ' 
wego, c:_o nie I (est 7.adaniem ani la~ "m, 

· ani tanim: · · 
---·.-..; ·-:.i::•,--:···•·,7'-:•· 

Podczas demontażu bocznego_ altaria 

• św. Józ~fa (któ'.·Y~ii~J~t,pog_g_grY.,1 <lJ1/ 
serwaC)1), na sc1ennym , tynku ,:, odslo7 

nięte zostały daty i napisy.'J>a}f !JOS · 
. sugeruje, że ołtarz został postawiony 
właśnie w tym roku. Kolejny napis, bez :: 

: daty, uzupełniał listę artystó.w,',którzy) 
, -.-.---,~ • •--;;._ . łllll:,,' ~ 

. malowah wnętr~:l.Ji~śc1o!a; ."~1,;1?:a;° 
kowalo namacalneg~1,1<?~<>d~ \ na .ich , 

: autorstwo. Oto CfY,tamy: 

.. Bolesławskie Prezentacje'" 

Nakład: 1200 egz. Kolportowany na terenie sołectw: 

..... , • •·-- .•••• .r•.•:,,, I 

O ile nazwiska Grzywacza, czy, Miku]= 
skiego, jako artystów są mniej i lub 
bardziej znane, to Giebułtowskiegf: 
Skibudy i Hirona niekoniecznie. $twa; 
rza to pretekst do poszukiwań dziel 
lub działalności tych osób. Wiadomo, 
że podczas 11 wojny światowej; 
malarstwo ścienne bolesławskiego ko~ 
ściola odnawia! Władysław Jastrzęb: 
ski/lli,~~~ego po ucieczc~~l~~~zu jen!i; 
ckiegoJ,ukr.l'.~ al proboszf.~ '.· ks. J~!1 
Skalski.\ Wraz!z Jastrzębskim :malowi
~-ffa od; aw·i-al ~- Irena J;.,Gra-bo~i i<~ 
(ciotka aktorów~Mikołaja] il Andrzeja 
Grabowskichf ; · · · · -- ..,_ --

Bolesław, Hull<I, Kolonia, Krążek, Krze, Krzykawa, Krzykawka , L.as!<i, Malobądz, Międzygórze, Pocllipie, Ujków Nowy 

.. Żcgnaj;Jc p,·,yjacicla nic 11lacz. 
ponicwt1ż jego nicobc<.:noś(: ukaic ci lo. 

co najb:..wdzicj w nirn ko<.:h:..1sz" 

Z głębokim fałem przyjęl iśmy 

wiadomość, że dnia 15.03.2017r. 
zmarła nasw Kole:i:anka 

l{k-nm•nik łhi.ilu ,\ 1lmloistr:1cjl i ()4,':'!1liża(.'ji ll'llpt<."t. 
w (;('1\lrum Kultury im. >.l :Lńi l 'łrnlo,,-sl,; i('j 

w Hołc~··fo,wiu. 

O(łć~tfa od nas w~,pańinl:, Kol<•'i.anJ.:a. 
inkiat<,rłm widu 1.rt1jd.:tt,w łmhumlt\~·dt, 

:,.umkmw i r1.ctcl.iw pr.,cownik 
n:1:.?.tj in$t~•tu4:ji• c)cJ 35 b i. 

,. ;.:,-'I. i,; ·.\' '·' .•·~ . ;(, ' . .-i;. ..... - i" 

~i~ \IJ ·• ~3_n<;a, bylo. wiado1_112:i ~to_ jesz=: 
{cze'.: b'rał/1dział w pracach malarskich .. 
•: z 'nap is'1L który powstał 26 paździef, 
,fa!~;Ji~?~e_~}.!),mgtęHlY odczY!~t: 
m,Urena Grabowska,'"'Alina Grabowska,,. 

~ '='•' . :.:.~---:-

1 Wac:io Smółka, Franio Probierz. Jako: 
, artystka i malarka Irena GrabowŚ°I<a 
;pi>zyskała do pomocy wyżej wymit -: 
;'nfon.~~1.y osoby. Wszystkie te inf?_r, • 
· 91ącjęfniewątpliwie wzbogacają histo: , 
'"~-'.>• .. _.~, . . f{F~-v.:: - , 1 • , ••• 

,nę <me •: tyko tworcow dz1ala1ących , 

l,w ś{vią'ty'ńi, ale i poszerzają wiedzę'nat 
tleiiiatrrBoleslawia. Mam nadzieje, że" 
:t~JLs.f ę'c~ś więcej dowiedzieć o tyc~] 
postaciach. Niebawem ołtarz powróci ;· 
na swoje miejsce i zasłoni na ko lejne; 

1 kilkadziesiąt lat bezcenne informacje., 
' Tyle tylko, że my już wiemY, co skry~ał: 
~-~ S\1/C?!.1!.'l p)e~~l_ll!:1' 
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